日　時 令和６年５月１６日（木）　午後３時００分から午後４時１０分

場　所 オンライン会議

出席者 １８名　定足数１０名

議　題

【議事録の確認】

前回（４月１８日）開催の議事録及び議事要旨の確認をおこない、原案どおり確定した。

【報告・承認事項】

１．令和５年度決算（資料1）について説明があり、これを承認した。

２．令和６年度基盤的研究費配分に関するガイドライン（特別研究費分）（資料2）について説明があり、

　　これを承認した。

３．ジャワハルラール・ネルー大学言語・文学・文化学部（インド）との学術交流協定（部局間協定）締結

　　交渉の開始（資料3）について説明があり、これを承認した。

４．令和６年度春～夏学期時間割不開講科目（資料4）について説明があり、これを承認した。

【審議事項】

１．メイプル・プログラムでの受入れ（別冊資料1）について説明があり、審議の結果、これを承認した。

２．令和６年度春～夏学期聴講受入れ（別冊資料2）について説明があり、審議の結果、これを承認した。

３．令和６年度春～夏学期他部局学生の国際交流科目の履修（別冊資料3）について説明があり、審議の結果、

　　これを承認した。

４．招へい教員等の受入れ（別冊資料4）について説明があり、審議の結果、これを承認した。

【その他】

１．令和６年度春～夏学期プレースメントテスト実施済み報告（資料5）があった。

２．令和６年度春～夏学期チューター実施体制（資料6、別冊資料5）について説明があった。

３．令和６年度出版事業計画（資料7～10）について説明があった。

４．個人研究費の配分額について説明があった。

５．令和６年度大阪大学教員出版支援制度（資料11）について説明があった。

６．第２回さまざまな視点で世界を見る～ことばが繋ぐ日越交流～への協力（資料12）について説明があった。

７．OUマスタープラン実現加速事業　令和５年度事業実施報告書（資料13）について説明があった。

８．海外出張（資料14）について説明があった。

９．学術交流協定校からの訪問者（資料15）について説明があった。

令和６年度第２回日本語日本文化教育センター教授会議事要旨（案）

次回教授会開催予定　令和６年６月２７日(木) 午後３時３０分から